2

П Р И К А З
от «___» декабря 2021 г. № ___-п
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Методику расчета значений целевых показателей государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную приказом Министерства финансов Республики Алтай                             от 15 августа 2018 года № 137-п
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай
от 18 декабря 2014 года № 392, приказываю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Методику расчета значений целевых показателей государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную приказом Министерства финансов Республики Алтай от             15 августа 2018 года № 137-п.

	Заместитель Председателя Правительства Республики Алтай, министр

О.В. Завьялова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «____» декабря 2021 года №      -п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Методику расчета значений целевых показателей государственной программы Республики Алтай «Управление государственными финансами», утвержденную приказом Министерства финансов Республики Алтай                                                 от 15 августа 2018 года № 137-п

1. Дополнить строкой 25.1 следующего содержания:
	«25.1
	Доля общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Алтай, которые обеспечили включение элементов финансовой грамотности в образовательный процесс
	%
	 где:
 - количество общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Алтай, которые обеспечили включение элементов финансовой грамотности в образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования;
В - количество общеобразовательных и профессиональных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Алтай
	Информация Министерства образования и науки Республики Алтай».

2. Дополнить строками 26.1 и 26.2 следующего содержания:
	«26.1
	Доля общеобразовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Алтай, которые обеспечили включение элементов финансовой грамотности в образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования
	%
	 где:
[bookmark: _GoBack]А - количество общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Алтай, которые обеспечили включение элементов финансовой грамотности в образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования;
В - количество общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Алтай.
	Информация Министерства образования и науки Республики Алтай

	26.2
	Доля профессиональных образовательных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Республики Алтай, которые обеспечили включение элементов финансовой грамотности в образовательные программы среднего профессионального образования
	%
	 где:
А - количество профессиональных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Алтай, которые обеспечили включение элементов финансовой грамотности в образовательные программы среднего профессионального образования;
В - количество профессиональных образовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории Республики Алтай.
	Информация Министерства образования и науки Республики Алтай».